



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0730 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 71/2015

OBJETO: contratação da empresa **AUTO ELÉTRICA PADILHA LTDA - ME**, para aquisição de peças e prestação de serviço nos veículos utilizados pela Secretaria de Educação, Cultura e Esportes que são utilizados no transporte escolar do município.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 29 de maio de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72/2015

OBJETO: contratação da empresa **HONORIO & SOUZA LTDA - ME**, prestação de serviço, contratação emergencial, para das continuidade na execução dos trabalhos realizados na Secretaria Municipal de Assistência Social, Abrigo Lar Ana Rafaela, Medidas Socio Educativas, Centro da Juventude, Cras I e II.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 29 de maio de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 162/2015

PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E **2HC. ROSA PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25.

OBJETO: Contratação da empresa **2HC. ROSA PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA**, para realização de show de **GUILHERME E SANTIAGO** na 26ª FETEXAS no Centro de Eventos, no dia 09 de julho de 2015.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

1210.2369100272.149	3.3.90.39.00	FR - 000	Cód. Reduzido 1082
---------------------	--------------	----------	--------------------

VALOR: R\$ 100.000,00 (cem mil reais), o pagamento será efetuado em até 30 dias.

VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.

DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2015.

FISCAL CONTRATO: Karolina C. Oliveira de Andrade.

FORO: Comarca de Jacarezinho.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 15/2015.

Jacarezinho/PR, 08 de maio de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 43/2015

CONTRATO Nº 170/2015

OBJETO: aquisição de roçadeira, para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, mediante convênio Sincov 805694 Programa/Ação PRODESA.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: AGROPECUÁRIA MERCÚRIO LTDA.

VALOR: R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 08 de setembro de 2015

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2015

FISCAL DO CONTRATO: João Paulo de Lima Carretero.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

1310.2060100281.176	4.4.90.52.00	FR 809	COD REDUZIDO 2083
1310.2060100281.176	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2082

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0730 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 43/2015

CONTRATO Nº 171/2015

OBJETO: aquisição de trator para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, mediante convênio Sincov 805694 Programa/Ação PRODESA.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: FORT TRATOR IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA.

VALOR: R\$ 94.300,00 (noventa e quatro mil e trezentos reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 08 de setembro de 2015

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2015

FISCAL DO CONTRATO: João Paulo de Lima Carretero.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

1310.2060100281.176	4.4.90.52.00	FR 809	COD REDUZIDO 2083
1310.2060100281.176	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2082

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 59/2015

CONTRATO Nº 193/2015

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes entre eles: eletrodomésticos e equipamentos de informática.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MAQ NEW - COM. MAQ. P/ ESCRITÓRIO LTDA.

VALOR: R\$ 4.560,00 (quatro mil quinhentos e sessenta reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 26 de outubro de 2015

DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2015

FISCAIS DO CONTRATO: Suzana Bett Bagio e José Antônio Franco.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0730.27813000101.017	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2154-2155- 2156- 2157
0730.27813000102.080	3.3.90.39.00	FR 000	COD REDUZIDO 2152
0720.13391009101.016	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2158-2159- 2160
0720.1339200092.075	3.3.90.39.00	FR 000	COD REDUZIDO 2153

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 59/2015

CONTRATO Nº 194/2015

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes entre eles: eletrodomésticos e equipamentos de informática.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME.

VALOR: R\$ 36.672,00 (trinta e seis mil seiscentos e setenta e dois reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 26 de outubro de 2015

DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2015

FISCAIS DO CONTRATO: Suzana Bett Bagio, José Antônio Franco e Reynaldo Jefferson R. Faleiros.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0730.27813000101.017	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2154- 2155- 2156- 2157
0730.27813000102.080	3.3.90.39.00	FR 000	COD REDUZIDO 2152
0720.13391009101.016	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2158- 2159- 2160
0720.1339200092.075	3.3.90.39.00	FR 000	COD REDUZIDO 2153
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR 501	COD REDUZIDO 1651- 1652
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1367- 1650

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 60/2015

CONTRATO Nº 196/2015

OBJETO: aquisição de kit para manutenção elétrica aplicado em caminhonete para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: J.M. DE ALMEIDA METALURGICA.

VALOR: R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 27 de dezembro de 2015

DATA DA ASSINATURA: 27 de maio de 2015

FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Donizetti Elero.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1110.0412200251.179 - 4.4.90.52.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 2094.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0730 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 62/2015

CONTRATO Nº 197/2015

OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços de dedetização e limpeza de caixa d'água para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: INGÁ CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA.

VALOR: R\$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 27 de dezembro de 2015

DATA DA ASSINATURA: 27 de maio de 2015

FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.1236100082.053	3.3.90.39.00	FR 103	COD REDUZIDO 1695
0710.1236500082.061	3.3.90.39.00	FR 104	COD REDUZIDO 2021

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preço 03/2011

CONTRATO Nº: 149/2011

OBJETO: contratação de empresa objetivando a construção de um recinto para leilões no Centro de Eventos localizado na Rodovia 431 km 20, na Comarca de Jacarezinho-PR.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LORENA & DALLAMUTA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.

– EPP.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de dezembro de 2015.

Jacarezinho, 27 de maio de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 194/2014.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 525/2014

OBJETO: aquisição de materiais hidráulicos para o Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: M. R. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 27 de novembro de 2015.

Jacarezinho, 25 de maio de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 4976/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 004/2015, e o art. 482, "i" da Consolidação das leis do Trabalho,

DECRETA:

Art. 1º. A rescisão, por pedido de dispensa, do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e a seguinte servidora:

I – **Vilma Caldeira de Oliveira**, Matrícula nº. 747-1, CTPS nº. 32.102, série 006/PR, cargo de Professor, dispensando-o do cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 06 de março de 2015.

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 18 de março de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0730 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 54/2015.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 183/2015.

OBJETO: aquisição de materiais laboratoriais para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	31	Lâmpada Automação Bioquímica BS-120	FR	MINDRAY	01	792,00	792,00
1	32	Kit Bilirrubina direta kit 50 ml	FR	BIOCLIN/MG	05	70,00	350,00
1	33	Kit Bilirrubina direta kit 50 ml	CX	BIOCLIN/MG	05	70,00	350,00
1	70	Tubos à vácuo com gel separador c/ 4 ml c/ 100 unidades	FR	GREINER	30	59,00	1770,00
1	71	Tubos á vácuo com gel separador c/ mínimo de 8 ml c/ 100 unidades	UND	GREINER	40	82,00	3280,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: J.R. EHLKE & CIA LTDA.

VALOR: R\$ 6.542,00 (seis mil quinhentos e quarenta e dois reais).

RECURSOS:

0810.1030200152.095	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2130
0810.1030200152.098	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2131

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2015.

FISCAL DO CONTRATO: Flávia Figueiredo Sadd.

Jacarezinho, 21 de maio de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0730 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 54/2015.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 184/2015.

OBJETO: aquisição de materiais laboratoriais para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Anti-A	FR	PROTHEMO	1,00	16,50	700,00
1	2	Tiras para urina com densidade e leucocitos com 150 testes	FR	WANA	72,00	34,88	230,00
1	4	ASO látex direto com testes com 50 testes	CX	LABORCLIN	2,00	67,00	50,00
1	5	Reagente para VDRL pronto para uso	FR	LABORCLIN	40,00	26,80	60,00
1	7	Fr (Fator Reumatóide) látex kit com 50 testes	UND	LABORCLIN	2,00	32,00	34,00
1	8	Óleo de imersão para microscopia com 100 ml	KT	LABORCLIN	2,00	13,00	130,00
1	10	CORANTE MAY GRUMWALD 500 ML	UND	LABORCLIN	30,00	27,90	84,00
1	11	CORANTE FUCSINA DE GABBET 500 ML	UND	LABORCLIN	8,00	48,32	64,00
1	12	CORANTE AZUL DE GABBET 500 ML	UND	LABORCLIN	8,00	24,00	84,00
1	14	Corante Fucsina Fenicada de Ziehl 500 ml	UND	LABORCLIN	16,00	23,90	18,00
1	15	Anticoagulante Fluoreto 30 ml para glicose 1 gota fluoreto p/ 3 ml sangue	UND	LABORCLIN	60,00	7,10	76,80
1	16	Anticoagulante EDTA 30 ml para hemograma 1 gota EDTA p/ 3 ml sangue	UND	LABORCLIN	60,00	7,10	120,00
1	19	Citrato de Sódio, 20 ml, anticoagulante	UND	BIOCLIN	1,00	5,70	100,00
1	24	Uréia Enzimática kit 4x30 ml	UND	LABORCLIN	10,00	66,89	28,50
1	34	LAMÍNULAS 24X24 MM PARA MICROSCOPIA, CAIXA COM 100 UNIDADES	UND	PRECISION	20,00	2,00	216,00
1	35	Lâminas para microscopia comum sem lapidar 26 x 76 mm com 50 unidades	UND	PRECISION	48,00	3,40	3941,10
1	36	Lâminas para microscopia lapidada fosca 26 x 76 mm com 50 un	FR	PRECISION	20,00	3,80	2627,40
1	37	Funil médio de vidro	FR	FMG	3,00	8,20	1856,25
1	38	Ponteira descartável Universal 0-200 ul com 1000 unidades (amarela)	UND	CRALPLAST	60,00	8,50	371,25
1	39	Ponteiras descartáveis tipo Universal vol 200-1000 ul com 1000 unidades	KT	CRALPLAST	50,00	19,50	125,00
1	40	Peneiras Parasitofiltro descartáveis com 100 und	KT	DESKARPLAS	60,00	47,50	320,00
1	43	Bastão de vidro grosso para manipulação de fezes	KT	VIDROLABOR	5,00	5,00	720,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0730 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	44	Cálice com base de plástico para exame de fezes	KT	J PROLAB	20,00	3,00	300,00
1	45	Fita para impressora do aparelho bio-plus (Bio2000)	KT	INFAXPAPER	185,00	5,50	898,00
1	47	Coletor universal esterilizado 50 ml para urina com 100 um	KT	CRALPLAST	12,00	29,00	20960,00
1	48	Lápis Vidrográfico Azul ou Preto	KT	DIXON	4,00	10,00	700,00
1	49	Óculos de acrílico transparente	KT	KALIPSO	10,00	6,00	230,00
1	50	Pêra três saídas para pipetagem	FR	J PROLAB	3,00	12,21	50,00
1	51	Papel de Filtro Azul Quantitativo 80gr diâmetro 12,5 cm com 100 un	KT	J PROLAB	2,00	41,09	60,00
1	52	Máscara modelo Bico de Pato N95 para exames de Tuberculose 20 un	KT	DESCARPAK	10,00	70,00	34,00
1	54	Lâmpada espelhada para microscópio Nikon Alpha-phot YS 115/125 v 30w	UND	USHIO	2,00	115,00	130,00
1	56	Escova pequena para lavagem de tubos	KT	WEINBERGER	20,00	2,50	84,00
1	57	Escova média para lavagem de tubos	KT	WEINBERGER	20,00	3,00	64,00
1	58	Caixa de plástico para armazenar lâminas de microscopia capacidade para 100	UND	CRALPLAST	4,00	8,50	84,00
1	59	Micropipeta automática com volume ajustável 1000 ul	CX	PEGUEPET	2,00	65,00	18,00
1	60	Suporte para secagem de lâminas de microscopia c/ 75 laminas	CX	RICILAB	2,00	42,00	76,80
1	61	Pisseta de plástico frasco lavador 500 ml	UND	J PROLAB	10,00	6,40	120,00
1	62	Coletor de urina infantil com 10 peças	UND	MEDIC PLAST	30,00	2,80	100,00
1	63	Microporosa fita cirurgica hipoalérgica 10X4,5 M	PCT	COPERTINA	4,00	4,50	28,50
1	64	Máscara descartável 50 unid	PCT	LABOR IMPORT	12,00	6,40	216,00
1	65	Lâminas de bisturi cirúrgicas nº 15	PCT	LABOR IMPORT	4,00	30,00	3941,10
1	66	Papel filtro JP 42 9 cm	PCT	J PROLAB	4,00	25,00	2627,40
1	67	Suwab haste plástica cx c/ 100	UND	ABSORVE	3,00	9,50	1856,25
1	68	Recipientes para descarte de agulha à vácuo de 1 litro	UND	VACUPLAST	24,00	9,00	371,25
1	69	Tubos à vácuo com EDTA mínimo 2 ml com tampa de rosca	UND	CRALPLAST	90,00	43,79	125,00
1	72	Tubos à vácuo com fluoreto mínimo de 2 ml	PCT	CRALPLAST	60,00	43,79	320,00
1	73	Agulhas para coleta à vácuo 25 x 8	PCT	VACUPLAST	75,00	24,75	720,00
1	74	Agulhas para coleta à vácuo 25 x 7 100ML	UND	VACUPLAST	15,00	24,75	300,00
1	75	Pipetas para VHS Westergreen	UND	GLOBAL	50,00	2,50	898,00
1	76	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXIVEL , 10 CM X 4,50 CM 100 % TECIDO DE ALGODÃO COM 9,TRATAMENTO ACRILICA ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA	UND	COPERTINA	50,00	6,40	20960,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0730 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		SINTÉTICA					
1	77	ALGODÃO HIDROFILO EM MANTA ROLO GRANDE 500GR	PCT	NATHALYA	80,00	9,00	700,00
1	78	CANUDOS BRANCOS	CX	VP	60,00	5,00	230,00
1	81	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATOXICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, EPIROGENICA, SEM AGULHA, BICO LUERLOCKGRAVADA DE ROSCA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO CORPO 1X1ML CX COM 100	CX	INJEX	20,00	44,90	50,00
1	84	KIT DENGUE IGG E IGM	UND	WANA	2.000,00	10,48	60,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: C. R. TEDARDI & CIA LTDA.

VALOR: R\$ 47.570,83 (quarenta e sete mil quinhentos e setenta reais e oitenta e três centavos).

RECURSOS:

0810.1030200152.095	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2130
0810.1030200152.098	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2131

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2015.

FISCAL DO CONTRATO: Flávia Figueiredo Sadd.

Jacarezinho, 21 de maio de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0730 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 54/2015.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 185/2015.

OBJETO: aquisição de materiais laboratoriais para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	3	Tira reativa para detecção de HCG, sensibilidade 10 UI/l método imunocromatográfico para urina e soro com 50 testes	FR	EBRAM	3,00	39,00	117,00
1	6	PCR látex direto com 50 testes	FR	EBRAM	8,00	43,50	348,00
1	9	CORANTE GIEMSA 500 ML	CX	NEWPROV	50,00	27,00	1.350,00
1	13	CORANTE AZUL DE METILENO 500 ML	FR	NEWPROV	16,00	16,30	260,80
1	17	Lugol forte 500 ml	UND	NEWPROV	1,00	26,00	26,00
1	20	Triglicérides Enzimático kit 2x100 ml	KT	GTLAB	10,00	115,00	1.150,00
1	21	Colesterol Enzimático kit 2x100 ml	UND	GTLAB	10,00	53,00	530,00
1	22	Ácido Úrico kit 2x100 ml	UND	GTLAB	5,00	72,00	360,00
1	23	Glicose 4 x 250 ml Enzimático mono	UND	GTLAB	5,00	55,00	275,00
1	25	Creatinina Cinético kit 2x100 ml	UND	GTLAB	5,00	38,00	190,00
1	26	HDL Colesterol Enzimático kit 60/20 ml direto com calibrador	UND	GTLAB	20,00	290,00	5.800,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0730 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	27	Soro controle Bioquímica Normal e Patológico kit 8x3 ml	UND	GTLAB	1,00	360,00	360,00
1	28	Soro calibrador de Bioquímica 3 ml	UND	GTLAB	4,00	95,00	380,00
1	29	Kit TGO para automação BS-120	UND	GTLAB	5,00	70,00	350,00
1	30	Kit TGP para automação BS-120	UND	GTLAB	5,00	70,00	350,00
1	41	Tubitos de hemólise descartável de Poliestileno Cristal 12 x 75 mm com 1000 uni c/ tampa	UND	CRAL	500,00	65,00	32.500,00
1	42	Tubitos de Hemólise descartável de Poliestileno Cristal sem tampa 12 x 75 mm com 1000 un	FR	CRAL	500,00	39,00	19.500,00
1	53	Bandagem Adesiva Hipo-alérgica estéril (tam real 25 mm) 500 un	FR	CRAL	20,00	11,50	230,00
1	79	Seringa 5 ml, descartável, sem agulha, corpo 1x1ml	UND	INJEX	6.000,00	0,15	900,00
1	80	Seringa 10 ml, descartável, sem agulha, corpo 1x1ml	KT	INJEX	2.000,00	0,29	580,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: BIOMARCHESINI PROD. CIENTÍFICOS LTDA.

VALOR: R\$ 65.556,80 (sessenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).

RECURSOS:

0810.1030200152.095	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2130
0810.1030200152.098	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2131

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2015.

FISCAL DO CONTRATO: Flávia Figueiredo Sadd.

Jacarezinho, 21 de maio de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0730 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 54/2015.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 186/2015.

OBJETO: aquisição de materiais laboratoriais para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	18	Alcool Isopropilico c/ 1000 ml	FR	RICIE	1,00	27,00	27,00
1	55	Touca descartável cm 100 unidades	FR	DESCARPACK	4,00	6,90	27,60
1	82	LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX TAMANHO MÉDIA CARACTERISTICAS COM PÓ ANTE DERRAPANT, ESTERELIZADA COR BRANCA TIPO AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SUPERMAX	200,00	19,50	3900,00
1	83	LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX TAMANHO PEQUENA, CARACTERISTICAS COM PÓ ANTE DERRAPANTE, ESTERELIZADA COR BRANCA TIPO AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	FR	SUPERMAX	300,00	19,50	5850,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA.

VALOR: R\$ 9.804,60 (nove mil oitocentos e quatro reais e sessenta centavos).

RECURSOS:

0810.1030200152.095	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2130
0810.1030200152.098	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2131

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2015.

FISCAL DO CONTRATO: Flávia Figueiredo Sadd.

Jacarezinho, 21 de maio de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal